СВЕДЕНИЯ
о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  депутатов Совета Хадыженского городского поселения Апшеронского района
и членов их семей за период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года

	Фамилия, имя, отчество

	Должность

	Сведения
об источниках
средств
	Декларированный годовой доход за 2021г. (руб.)

	Перечень объектов недвижимого имущества,
принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
(вид, марка)

	
	
	
	
	Вид объектов недвижимости
	Площадь
(В. м)
	Страна
расположения

	

	1
	2
	
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Небоженко Татьяна Александровна
	Депутат Совета Хадыженского городского поселения
	-
	364 297,98
	1.Земельный участок 
(совместная собственность)

2.Жилой одноэтажный дом (совместная собственность )

	1100,0,0





85,0




	Россия





Россия



	-


	Супруг


	
	
	400923,68


	1.Земельный участок (общая совместная собственность)

2.Жилой одноэтажный дом (общая совместная собственность )

	1100,00




85,0


	Россия




Россия



	Легковой автомобиль ВАЗ-21124



	2.Душина Валентина Васильевна
	Депутат Совета Хадыженского городского поселения
	-
	961096,86
	1.Земельный участок (индивидуальная собственность)
2.Земельный участок
(индивидуальная собственность)

3.Земельный участок
(индивидуальная собственность)

4..Квартира (индивидуальная собственность)
5.Гараж (индивидуальная собственность)
6.Жилой дом
(индивидуальная 
собственность)
	30,0


731,0




820,0


50,7


30,0


40,2
	Россия


Россия




Россия



Россия


Россия



Россия


	Легковой автомобиль
HYUNDAI-ACCENT

	3.Калабашкин Юрий Николаевич




Супруга

	Депутат Совета Хадыженского городского поселения
	         -
	794771,74





208563,12
	1.Квартира (индивидуальная собственность)
2.Гараж
(индивидуальная собственность)
	49,3



22.0
	Россия



Россия
	Легковой автомобиль
RENAUL LOGAN

	4.Очередная Наталья Александровна





	Депутат Совета Хадыженского городского поселения
	          -
	468444,57







	1.Квартира (индивидуальная собственность)
2.Земельный участок
Общая долевая 7/11
3.Квартира (индивидуальная собственность)

	65,1


666,0

23,8
	Россия


Россия

Россия
	-



-

	5.Шилин Юрий Владимирович


	Депутат Совета Хадыженского городского поселения
	      -



	393454,79





	1.Квартира (индивидуальная собственность)
2.Земельный участок (аренда)
3.Гараж (индивидуальная собственность)

	52,0



28.0

26.4


	Россия



Россия

Россия

	Легковой автомобиль-VOLKSWAGEN ПОЛО

	6. Глушанин Андрей Владимирович























Супруга
	Депутат Совета Хадыженского городского поселения
	-

























-
	411137,81
























408322,15
	1.Земельный участок
Для размещение объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания (совместная собственность )

2.Жилой дом (совместная собственность )
3 Квартира
(совместная собственность )
4.Здание нежилое(совместная собственность )

5. Для размещения домов индивидуальной застройки (Совместная собственность)



1.Земельный участок
Для размещение объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания (совместная собственность )

2.Жилой дом (совместная собственность )
3 Квартира
(совместная собственность )
4.Здание нежилое(совместная собственность 
5. Для размещения домов индивидуальной застройки (Совместная собственность)

	
261,0






179,6


27,8



75,9


861,0






261,0







214,0



27,8


75,9


861,0

	Россия



Россия






Россия



Россия


Россия


Россия





Россия





Россия



Россия


Россия

Россия

	Легковой автомобиль
ТОYOTARAV 4
(совместная собственность )
2.Легковой автомобиль МАЗДА СХ-5
(совместная собственность )

















Легковой автомобиль
ТОYOTARAV 4
(совместная собственность )


	7.Мелконян Светлана Андрониковна














Супруг













Несовершеннолетний 
сын
	Депутат Совета Хадыженского городского поселения




























-
	-


















Доход по основному месту работы











Вознаграждение за выполненную работу, оказанию услуг по трудовому или гражданскому договору
	Доход по основному месту работы
4769950,00










1490163.55













3703,31
	1.Земельный участок (долевая собственность)
2.Земельный участок для размещения жилой застройки
(индивидуальная)

3.Торговый комплекс
(общая долевая 1/2)
4.Земельный участок (безвозмездное пользование)
5. Жилой дом
(безвозмездное пользование)


1)Земли населённых пунктов ИЖС
2)Земля для административных офисных зданий
(общая долевая 1/21)
3) ИЖС

4) Жилой дом
(индивидуальная)
5)Нежилое здание
(общая долевая 1/2)


1.Земельный участок (безвозмездное пользование)
2. Жилой дом
(безвозмездное пользование)


	1132,0



628,0


1011,8






1641.0


65


671


253,8
113,7



1641,0

253.8

113.7




	Россия




Россия



Россия

Россия


Россия




Россия


Россия


Россия

Россия





Россия
	Легковой автомобиль
1)LEXUS NX300

















Легковой
автомобиль
TOYOTARAV4,
(индивидуальная)










-

	8.Фрумкина Екатерина Юрьевна
	Депутат Совета Хадыженского городского поселения

	-
	686271,97
	1)Квартира
(индивидуальная собственность)
	54,2
	Россия
	

	9.Черный Денис Николаевич





Супруга
	Депутат Совета Хадыженского городского поселения

	-

	1199295,76






2613138,12


	






1)Квартира
(индивидуальная собственность)
	






68,6
	






Россия
	Легковой автомобиль
TOYOTA Ланд крузер

ВАЗ LADA ГРАНТА


	10.Дубасова Мария Александровна




	Депутат Совета Хадыженского городского поселения

	Доход по основному месту работы




-
	326119,82




	1)Жилой дом
(безвозмездное пользование)
2.Земельный участок(безвозмездное пользование)

	78,0


600,0
	Россия


Россия
	

	11.Овсепян Кристина Николаевна





Супруг



Несовершеннолетний сын
	Депутат Совета Хадыженского городского поселения

	











	757192,53







1668990,91
	1)Земельный участок (долевая собственность)
2)Жилой дом
(долевая собственность)
3)Квартира
(совместная собственность)

Квартира
(совместная собственность)

Квартира
(совместная собственность)
	584,0


144,1

50,0


50.0



50.0

	Россия


Россия


Россия

Россия



Россия
	Легковой автомобиль
TOYOTACOROLLA









	12.Жилин Андрей
  Викторович




Супруга


Несовершеннолетняя дочь
	Депутат Совета Хадыженского городского поселения



	-Доход по основному месту работы






-




-
	2437577,70





867501,38




-
	





Квартира
(совместная собственность)

-
	






46,8



-
	






Россия



-
	Легковой автомобиль
TOYOTACOROLLA

	13.Крицкий Виктор Иванович

	Депутат Совета Хадыженского городского поселения


	-

-
	404880,00

	-
	-
	-

	-

	14.Сильверстова
Елена Ивановна
	Депутат Совета Хадыженского городского поселения

	-Доход по основному месту работы

	912453,73
	1)Жилой дом
(безвозмездное пользование)
	98,0
	Россия
	-

	15. Авдеев Игорь Александрович




















Супруга









Несовершеннолетняя дочь







Несовершеннолетний сын

	Депутат Совета Хадыженского городского поселения


	Доход по основному месту работы



















Доход по основному месту работы








-




-



-
	371757,98





















169583,10










-








-

	1)Жилой дом
(общая долевая 1/8)
2)Земельный участок под индивидуальное строительство 
 (общая долевая 1/8)
3)Земельный участок
Для размещение объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
4)Квартира (индивидуальная собственность)
5) Помещение автомобильной мойки
(индивидуальная собственность)
6) Нежилое здание


1)Жилой дом
(общая долевая 1/8)
2)Земельный участок под индивидуальное строительство 
 (общая долевая 1/8)
3. Для размещения домов индивидуальной жилой застройки

1)Жилой дом
(общая долевая 1/8)
2)Земельный участок под индивидуальное строительство 
 (общая долевая 1/8)


1)Жилой дом
(общая долевая 1/8)
2)Земельный участок под индивидуальное строительство 
 (общая долевая 1/8)

	221,50

560,0



77,0





156,3



89,2


78.6


221,50

560,0



859,0




221,50

560,0





221,50

560,0


	Россия

Россия



Россия





Россия


Россия



Россия


Россия

Россия








Росси
Россия






Россия

Россия


	Легковой автомобиль
Ваз 21213





















Легковой автомобиль
HYUNDAI CRETA

	16.Сотникова Татьяна Александровна
	Депутат Совета Хадыженского городского поселения

	-
	800025,00
	Квартира
(общая совместная собственность)

	52.0
	Россия
	-

	17.Тищенко Василий Евгеньевич





Супруга



Несовершеннолетний сын

	Депутат Совета Хадыженского городского поселения

	-






-


-
	624000,00






691381,83



-
	1)Квартира
(индивидуальная собственность)
2)Квартира
(индивидуальная собственность)

1)Квартира
(индивидуальная собственность)

-1)Квартира
(индивидуальная собственность

	52,5


38.8



41,5



41,5

	Россия


Россия



Россия



-
	Легковой автомобиль
Фольксваген TIGUAN
Легковой автомобиль
Лада Гранта

	[bookmark: _GoBack]18. Яковлева Ольга Владимировна









Супруг













Несовершеннолетняя дочь





Несовершеннолетний сын

	Депутат Совета Хадыженского городского поселения


	-











-



	554050,15










838600,49




	1)Жилой дом
(Безвозмездное пользование)
2)Земельный участок (Безвозмездное пользование)
3. Земельный участок для пазмещения домов индивидуальной жилой застройки

1)Жилой дом
(Безвозмездное пользование)

Земельный участок (Безвозмездное пользование)

3. земельный участок индивидуальное жилищное строительство
4. жилой дом

1)Жилой дом
(Безвозмездное пользование)
)Земельный участок (Безвозмездное пользование)

1)Жилой дом
(Безвозмездное пользование)
)Земельный участок (Безвозмездное пользование)


	86.4


372,0


594




86.4



372,0



440,0



124,2


86.4

372,0



86.4


372,0

	Россия


Россия


Россия




Россия



Россия



Россия



Россия


Россия

Россия



Россия


Россия

	ХУНДАЙ TUKSON
























	19.Квитко Роман Александрович







Супруга


Несовершеннолетняя дочь

Несовершеннолетний сын

	Депутат Совета Хадыженского городского поселения


	-









-

-


-
	500548,34








917792?82
	
1)Земельный участок (индивидуальная)

2.Жилой дом
(индивидуальная)


1.Жилой дом
(индивидуальная)
2. Земельный участок (индивидуальная)



-

	
560,0


69,0




109,4

898,0

-


-
	
Россия


Россия




Россия

Россия

-


-
	1.Легковой автомобиль
МАЗДА cx5

2.TOYOTALAND CRUISER






	20.Шумихина  Светлана Григорьевна





Супруг




	Депутат Совета Хадыженского городского поселения

	-







-





	672 000,25







780596,00




	1)Жилой дом 
(совместная собственность)
2.)Земельный участок
(безвозмездное пользование)


1)Жилой дом
(совместная собственность)
2.)Земельный участок
(безвозмездное пользование)

	42,0



489,0



42,0



489,0
	Россия



Россия




Россия
	Легковой автомобиль
NISSANALMERA
(совместная собственность )




NISSANALMERA
(совместная собственность )

-

	21.Жигулин Андрей  Владимирович




Супруга




	Депутат Совета Хадыженского городского поселения

	-





-




	391814,65





-




	Квартира
(пользование)




 Квартира
(индивидуальная собственность)

	41,7






41,7



	Россия






Россия



	1.Автобус
Форд 222700
(общая совместная)
2.Ваз 21102(общая совместная)


	22.Дарморезов Александр Александрович
















Супруга



Несовершеннолетняя дочь

Несовершеннолетняя дочь

Несовершеннолетний сын


	Депутат Совета Хадыженского городского поселения

	















	1488079,83

















262713,35
-




-
	1) Земельный участок (индивидуальная)
2) Квартира
(индивидуальная собственность)

3) Квартира
(индивидуальная собственность)
4) Квартира
(индивидуальная собственность)
4.Объект незавершенного стоительства(жилой дом)
5.Земельный участок (индивидуальная)
-


-




-
	876,0

43,5



67,7


45,0






900,0

	Россия

Россия


Россия




Россия

	Легковые автомобили
СУБАРУ Форестер

ТОЙОТА Rav4

	24 Татулян Артур Ишханович




































































































супруга
	Депутат Совета Хадыженского городского поселения

	
	82335215,78





































































































3836917,06
	-Земельный участок 
(общая совместная)
-Земельный участок 
(Общая долевая 1/2)
-Земельный участок для размещения административных зданий, строений, сооруженийпромышленности (1/2)

-Земельный участок 
(общая совместная)
Для размещения гостиниц

-Земельный участок 
(общая совместная)
Для размещения гостиниц


- Земельный участок
(общая совместная) под ИЖС

- Земельный участок 
(общая совместная)
Для размещения гостиниц

- Земельный участок 
(общая совместная)
Для размещения гостиниц

- Земельный участок 
(общая совместная)

- Жилой дом
(общая совместная)

-Жилой дом незавершенное строительство (общая совместная)
- Квартира
(общая совместная)

6)Магазин
(общая совместная)

7)Гостиничный комплекс земельный участок
(общая совместная)

8)Нежилое здание
(общая совместная)

9)Гостиничный комплекс «Добрыня»
(общая совместная)

10)Сооружение бассейн
(общая совместная)

11)Нежилое строение магазин
(общая совместная)

12) Здание склада
(общая совместная)

13.Здание административное
(Общая совместная)

-.Нежилое помещение
(Общая совместная)

Котельная
(Общая совместная)

Банный комплекс(Общая совместная)

Нежилое здание
(индивидуальная)

Нежилое здание – гостевой домик
(индивидуальная)

Нежилое здание – гостевой домик
(индивидуальная)




Земельный участок 
(общая совместная)
-Земельный участок 
(Общая долевая 1/2)
-Земельный участок для размещения административных зданий, строений, сооружений промышленности (1/2)

-Земельный участок 
(общая совместная)
Для размещения гостиниц

-Земельный участок 
(общая совместная)
Для размещения гостиниц


- Земельный участок
(общая совместная) под ИЖС

- Земельный участок 
(общая совместная)
Для размещения гостиниц

- Земельный участок 
(общая совместная)
Для размещения гостиниц

- Земельный участок 
(общая совместная)

- Жилой дом
(общая совместная)

-Жилой дом незавершенное строительство (общая совместная)
- Квартира
(общая совместная)

6)Магазин
(общая совместная)

7)Гостиничный комплекс земельный участок
(общая совместная)

8)Нежилое здание
(общая совместная)

9)Гостиничный комплекс «Добрыня»
(общая совместная)

10)Сооружение бассейн
(общая совместная)

11)Нежилое строение магазин
(общая совместная)

12) Здание склада
(общая совместная)

13.Здание административное
(Общая совместная)

-.Нежилое помещение
(Общая совместная)

Котельная
(Общая совместная)

Банный комплекс(Общая совместная)

Нежилое здание
(индивидуальная)

Нежилое здание – гостевой домик
(индивидуальная)

Нежилое здание – гостевой домик
(индивидуальная)





	580,0

1500,0

1091,0








1500,0



1500





574,0




25000,0



2600,0




4600,0



19,1

132,0



44,3


384,8


2058,2




169,3


736,2



246,0



64,2



332,7


64,1



1096,7



397,0


95,3


54,7


151,5

151,5





580,0

1500,0

1091,0








1500,0



1500





574,0




25000,0



2600,0




4600,0



19,1

132,0



44,3


384,8


2058,2




169,3


736,2



246,0



64,2



332,7


64,1



1096,7



397,0


95,3

54,7


151,5



151,5
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	Легковые автомобили
ТОYОТА LAND CRUISER
(общая совместная)

ГАЗЕЛЬ 2747 -000001034
(общая совместная)

МОСКВИЧ м410
УАЗ 31519
(общая совместная)


Снегоболотоход CAN-AM MAVERICK SPORT DPS,2018
(общая совместная)






















































































Легковые автомобили
ТОYОТА LAND CRUISER
(общая совместная)

ГАЗЕЛЬ 2747 -000001034
(общая совместная)

МОСКВИЧ м410
УАЗ 31519
(общая совместная)


СнегоболотоходCAN-AMMAVERICKSPORTDPS,2018
(общая совместная)



	Каракян Руслан Вагаршакович





































































Супруга















Несовершеннолетний сын









Несовершеннолетняя дочь









Несовершеннолетняя дочь

	Депутат Совета Хадыженского городского поселения
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116391,22


	1)Земельный участок для сельскохозяйственного использования 
(индивидуальная)
2) Земельный участок для объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
(индивидуальная)
3) Земельный участок под индивидуальное жилищное строительство
(индивидуальная)
4)ЛПХ

5) Земельный участок под индивидуальное жилищное строительство
(индивидуальная)
6) Земельный участок для объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
(индивидуальная)
7) Земельный участокДля размещения домов индивидуальной жилой застройки
Общая долевая (1/2)
8) Земельный участок
Для размещения домов индивидуальной жилой застройки
(индивидуальная)
9) Земельный участок
Для размещения домов индивидуальной жилой застройки
,многодетным семьям 

Для размещения домов индивидуальной жилой застройки

10)Строительство жилого дома
(индивидуальная)
11)Жилой дом
Общая долевая (1/2)
12) Квартира
Общая долевая (1/2)
14) Магазин
(индивидуальная)
15) Магазин
(индивидуальная)










Квартира
Общая долевая (1/2)

Квартира
(индивидуальная)

Жилой дом
(Безвозмездное пользование)

Земельный участок под индивидуальное жилищное строительство
(Безвозмездное пользование)

Жилой дом
(Безвозмездное пользование)

Земельный участок под индивидуальное жилищное строительство
(Безвозмездное пользование)

Жилой дом
(Безвозмездное пользование)

Земельный участок под индивидуальное жилищное строительство
(Безвозмездное пользование)

Жилой дом
(Безвозмездное пользование)

Земельный участок под индивидуальное жилищное строительство
(Безвозмездное пользование)
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	ТОЙОТАРав4

Mersedes-Benz GLK 300

Мотовездеход Polaris ranger S 800 EFI RZR S800 EFI



	
	
	
	
	
	
	
	



